SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 669/GR/UFFS/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 517/GR/UFFS/2021 -

CHAMADA PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DOPROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do

EDITAL Nº 517/GR/UFFS/2021, que trata da chamada para credenciamento de docentes do

Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Educação - PPGPE

1 DOS RESULTADOS

1.1 Docentes Credenciados como Permanentes

1.1.1 Linha 1 - Pesquisa em Processos Pedagógicos, Políticas e Gestão Educacional
ORDEM NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º  Ivan Carlos Bagnara Aprovado e Credenciado

2º  Lidiane Limana Puiati Pagliarin Aprovado e Credenciado

3º  Sandra S. H. Pierozan Aprovado

4º  Bárbara Cristiana Pasa Aprovado

1.1.2 Linha 2 - Pesquisa em Educação Não-formal: Práticas Político-Sociais
ORDEM NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º  Adriana Regina Sanceverino Aprovado e Credenciado

2º  Sonize Lepke Aprovado e Credenciado

1.2 Candidatos não classificados:
NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÕES

Andréia Inês Hanel Cerezoli Desclassificado conforme item do 4.2 do EDITAL Nº 517/GR/UFFS/2021

Bernardo Mattes Caprara Desclassificado conforme item do 4.2 do EDITAL Nº 517/GR/UFFS/2021

Cherlei Marcia Coan
Desclassificado conforme item do 4.2 e 6.3.5 do EDITAL Nº

517/GR/UFFS/2021

Denilson da Silva Desclassificado conforme item do 6.3 do EDITAL Nº 517/GR/UFFS/2021

Marilene Santana dos Santos Garcia Desclassificado conforme item do 4.2 do EDITAL Nº 517/GR/UFFS/2021

Chapecó-SC, 28 de julho de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0517
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0517
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0517
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0517
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0517
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0517
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0517